6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 4.569/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/403740,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ MAURO DE LIMA O’ DE ALMEIDA, Secretário de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a viajar para Brasilia-DF, no dia 27
de agosto de 2019, a fi m de acompanhar o Exmo. Senhor Governador
do Estado em reuniões, devendo responder pelo expediente do órgão,
na ausência do Titular, ANA ANDREA BRITO MAUÉS, Secretária Adjunta,
dessa Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.570/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/405024,
R E S O L V E:
autorizar ALBERTO BELTRAME, Secretário de Estado de Saúde Pública, a
viajar para Brasília-DF, no período de 27 a 29 de agosto de 2019, a fi m de
participar da “9ª Assembleia do CONASS e Reunião de Comissão de Inter-
gestores Tripartite – CIT”, devendo responder pelo expediente do Órgão,
no impedimento do titular, IVETE GADELHA VAZ, Secretária Adjunta de
Gestão de Políticas de Saúde.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.571/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/406071,
R E S O L V E:
I. exonerar AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA do cargo em co-
missão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 31 de agosto de 2019.
II. nomear ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA para exercer o cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 31 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.572/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/396929,
R E S O L V E:
I. exonerar DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA do cargo em comissão
de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 20 de maio de 2019.
II. nomear FRANCINEI DOS ANJOS BRANDÃO para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 20 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.573/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/406071,
R E S O L V E:
I. exonerar FELIPE VITOR DIAS CASTRO do cargo em comissão de Chefe
de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lota-
ção na Polícia Civil, a contar de 5 de agosto de 2019.
II. nomear NILSON JOSÉ DE SOUZA RAMOS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 5 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.574/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/403578,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCO ANTONIO DA SILVA FREITAS do cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 22 de agosto de 2019.
II. nomear LEÃO DA COSTA LEÃO NETO para exercer o cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 22 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.575/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/393981,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCUS VINÍCIUS DA SILVA ALENCAR do cargo em comissão
de Gerente de Sistemas Integrados, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar
de 22 de agosto de 2019.
II. nomear GABRIELA ASSUNÇÃO BARROS para exercer o cargo em co-
missão de Gerente de Sistemas Integrados, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 22 de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.576/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/407500,
R E S O L V E:
I. exonerar MÁRCIO JOSÉ DO CARMO SANTOS do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer, a contar de 1º de setembro de 2019.
II. nomear ANTONIO OSVALDO CRISTO DOS SANTOS para exercer o car-
go em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de setembro de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.577/2019-CCG, DE 28 DE AGOSTO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear TIAGO HENRIQUE PEREIRA RABELO para exercer o cargo em co-
missão de Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa
Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE AGOSTO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado